
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 493/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης ως προς τις αρμοδιότητες της Επιτροπής 
Παραλαβής της απόφασης 283/2025 (Πρακτικό 14/2025) για έγκριση Διακήρυξης με αριθ. 2/2025, 
Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης και θέρμανσης, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2026-27-28 
συνολικού προϋπολογισμού 371.880,00 ευρώ με Φ.Π.Α., καθώς και έγκριση συγκρότησης επιτροπών 
διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών και παραλαβής του διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-6-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/200896/3524/13-6-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 493: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού  

της Π.Ε. Καβάλας, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 189488/3387/04-06-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το 
οποίο «η Οικονομική Επιτροπή ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας 
αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού…». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α' 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την απόφαση 283/2025 (ΑΔΑ : 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ) της Περιφερειακής Επιτροπής ΑΜΘ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση της απόφασης 283/2025 (ΑΔΑ : 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ) της Περιφερειακής Επιτροπής 
ΑΜΘ ως προς τις αρμοδιότητες της Επιτροπής Παραλαβής, ως εξής : 
            
«Επιτροπή παραλαβής καυσίμων θέρμανσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Κωνσταντινίδης Εμμανουήλ, Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως 
Πρόεδρος. 

ΑΔΑ: 9Χ3Η7ΛΒ-ΗΞ1



2. Τεκτονίδου Αθανασία, Π.Ε. Διοικητικού/Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος. 
3. Κριμιώτης Σοφιανός, Δ.Ε. οδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, Τ.Ε. Γεωπονίας/Δασοπονίας με βαθμό Α΄, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ. 
2. Δανιηλίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ.  
3. Βαλσαμίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ. 
 
Έργο της Επιτροπής είναι η παραλαβή των καυσίμων θέρμανσης του  παραπάνω διαγωνισμού, 
συνολικής εκτιμώμενης αξίας 113.880,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα έτη 2026-27-
28 και η σύνταξη πρωτοκόλλου παραλαβής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 
4412/16 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).» 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 283/2025 της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης 283/2025 (ΑΔΑ: 937Ψ7ΛΒ-4ΘΒ) της Περιφερειακής 
Επιτροπής ΑΜΘ ως προς τις αρμοδιότητες της Επιτροπής Παραλαβής, ως εξής:          
«Επιτροπή παραλαβής καυσίμων θέρμανσης 
Τακτικά Μέλη 
1. Κωνσταντινίδης Εμμανουήλ, Π.Ε. Μηχανολόγων Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως 
Πρόεδρος. 
2. Τεκτονίδου Αθανασία, Π.Ε. Διοικητικού/Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, ως μέλος. 
3. Κριμιώτης Σοφιανός, Δ.Ε. οδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως μέλος. 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, Τ.Ε. Γεωπονίας/Δασοπονίας με βαθμό Α΄, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ. 
2. Δανιηλίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ.  
3. Βαλσαμίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, υπάλληλος Δ.Α.Ο.Κ. 
 
Έργο της Επιτροπής είναι η παραλαβή των καυσίμων θέρμανσης του παραπάνω διαγωνισμού, 
συνολικής εκτιμώμενης αξίας 113.880,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% για τα έτη 2026-27-
28 και η σύνταξη πρωτοκόλλου παραλαβής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 
4412/16 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).» 
Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση 283/2025 της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  493/2025. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Χ3Η7ΛΒ-ΗΞ1


		2025-06-20T10:14:19+0300
	Athens




